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Protokół LIII/22 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 28 listopada 2022 r. 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10:10 i trwały do godz. 16:35.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz mec. Cezary 

Sobura. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie LIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie konieczności podjęcia 

działań mających na celu ochronę rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Artura 

Konarskiego, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

7. Rozpatrzenie projektu w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 r.: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani 

Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

d) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Artura Konarskiego, 

e) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – wystąpienie 

Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Pana Oskara Frydrycha, 

f) dyskusja, 

g) głosowanie uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Samborzec z przeznaczeniem na wsparcie finansowe właścicieli gospodarstwa rolnego 

położonego w miejscowości Jachimowice w gminie Samborzec poszkodowanych w wyniku 

zdarzenia losowego tj. pożaru: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani 

Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Baćkowice z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku 

zdarzenia losowego tj. pożaru: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani 

Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/569/22 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmienionej 

uchwałą Nr XLVI/581/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r. i uchwałą Nr L/607/22 z dnia 22 

sierpnia 2022 r.: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani 

Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja,  

d) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 

własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii 

komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/ 2023: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Macieja Gawina, 

d) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani    

Magdaleny Zieleń, 

e) dyskusja, 

f) głosowanie uchwały. 
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani  

Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii  

Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani    

Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii  

Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani    

Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia „Regulaminu przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia nauczycieli jednostek organizacyjnych oświaty 

prowadzonych przez Województwo Świętokrzyskie”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo 

Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – 

gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy 

województwa świętokrzyskiego w 2023 r.:  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Macieja Gawina, 

d) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani   

Magdaleny Zieleń, 

e) dyskusja, 

f) głosowanie uchwały. 
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17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie 

bezprzetargowym, na okres 24 miesięcy, Związkowi Polskich Spadochroniarzy części 

nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani    

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Zespolonemu w Kielcach:  

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa  

Pana  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze:  

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa  

Pana  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum 

Onkologii w Kielcach:  

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa  

Pana  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum 

Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach:  

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa  

Pana  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum 

Psychiatrii w Morawicy:  
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a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa  

Pana  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum 

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze:  

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa  

Pana  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi 

Medycyny Pracy w Kielcach:  

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa  

Pana  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Regionalnemu Centrum 

Naukowo-Technologicznemu w  Podzamczu:  

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa  

Pana  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem gruntu 

niezabudowanego o powierzchni 47,53 m² zlokalizowanego na działce o nr ewidencyjnym 

393/20: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa  

Pana  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu 

tworzącego do składu Komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika 

ds. lecznictwa Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa  
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Pana  Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Województwa Świętokrzyskiego 

z Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego (ESRDzK), European 

Network of Regional Culinary Heritage (ENRCH): 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu  Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Artura Konarskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Cisowsko – 

Orłowińskiego Parku Krajobrazowego:  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu  Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Artura Konarskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/624/13 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. dotyczącej wyznaczenia 

Jeleniowsko-Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu  Pana Marka Jońcy,  

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Artura Konarskiego, 

c) dyskusja,  

d) głosowanie uchwały.  

31. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda 

Gombrowicza w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2015-

2020: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani 

Agaty Binkowskiej,  

b) dyskusja,  

c)  głosowanie uchwały.  

32. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

w przedmiocie realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych 

w 2021 roku:  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani 

Agaty Binkowskiej,  
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b) dyskusja,  

c)  głosowanie uchwały.  

33. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego III kadencji: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Macieja Gawina, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

34. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru radnego Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego III kadencji w naborze uzupełniającym: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Macieja Gawina, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

35. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne podjęcie działań w celu odblokowania 

i uruchomienia środków finansowych zaplanowanych w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO): 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Klubu Radnych 

Polskiego Stronnictwa Ludowego Pana Andrzeja Swajdy, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani    

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

36.  Interpelacje i zapytania. 

37. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

38. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

39.  Sprawy różne. 

40. Zamknięcie LIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   
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Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady LIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 1), Zarząd 

Województwa na czele z Andrzejem Bętkowskim Marszałkiem Województwa, Panią 

Skarbnik, Marię Fidzińską-Dziurzyńską, zaproszonych gości obecnych na sali oraz 

wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez stronę internetową Województwa (zał. nr 2 i 3).  

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych, o zalogowanie się do systemu eSesja oraz 

otwarcie zakładki z LIII sesją. 

 

Następnie poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie 

wniosków oraz głosowania odbywać się będzie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji radni 

zabierać będą w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

Ad 2.  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Poinformował również, że sprawdzanie kworum będzie się odbywało przed głosowaniem 

w każdym punkcie.  

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali 

w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 

Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa w imieniu Zarządu Województwa  oraz 

Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił 4 wnioski: 

- o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały 

w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej (zał. nr 4), 

- o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok (zał. nr 5), 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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-  o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała 

w Czerwonej Górze na wynajem gruntu niezabudowanego o powierzchni 47,53 m² 

zlokalizowanego na działce o nr ewidencyjnym 393/20 (zał. nr 6), 

- o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej 

o niezwłoczne podjęcie działań w celu odblokowania i uruchomienia środków finansowych 

zaplanowanych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

(zał. nr 7). 

Głos w dyskusji zabierali: radny Andrzej Swajda, Tomasz Jamka Członek Zarządu, radny 

Grzegorz Gałuszka, radny Arkadiusz Bąk, radny Leszek Wawrzyła, radna Agata 

Binkowska, radny Marek Strzała Wiceprzewodniczący Sejmiku, radna Jolanta Tyjas, 

radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa, radny Jan Maćkowiak, 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, radny Henryk Milcarz Wiceprzewodniczący 

Sejmiku, Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa. 

Przewodniczący Sejmiku zamknął dyskusję. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: Agaty 

Binkowskiej oraz Bogusławy Wypych. 

 

Następnie zapytał, czy kandydatki wyrażają zgodę? 

 

Radne wyraziły zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Agaty Binkowskiej oraz Bogusławy Wypych. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 27 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy  

o samorządzie województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Sejmiku.  
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wnioski w kolejności ich zgłaszania. 

 

Jako pierwszy poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad LIII sesji 

Sejmiku punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi 

Skarżyskiemu pomocy finansowej. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest 

przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem wniosku głosowało 

19 radnych, przy  8 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

W dalszej części Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie 

do porządku obrad LIII sesji Sejmiku projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

województwa na 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, 

kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem wniosku głosowało 

17 radnych, przy  10 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 

dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu 

Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem gruntu 

niezabudowanego o powierzchni 47,53 m² zlokalizowanego na działce o nr ewidencyjnym 

393/20. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał 

od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty jednogłośnie. „Za” przyjęciem wniosku głosowało 27 

radnych. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 

dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie Apelu Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne podjęcie działań w celu 

odblokowania i uruchomienia środków finansowych zaplanowanych w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 



str. 11 
 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów. „Za” 

przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, przy 15 głosach „przeciw” oraz 5 głosach 

„wstrzymujących się”. Punkt nie został zdjęty z porządku obrad.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 

Ad 6. 

Radni otrzymali projekt uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie konieczności podjęcia 

działań mających na celu ochronę rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi 

(zał. nr 13). 

 

Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Leszek Wawrzyła, radny Andrzej Swajda.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku powrócił do pkt 5 informując, 

że rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy 

finansowej zostanie uwzględnione w punkcie 12 porządku obrad poprzez realizację poniższych 

podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza 

Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok. 

zostanie uwzględnione po zmianach w punkcie 16 porządku obrad poprzez realizację 

poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnik Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) Stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

 

Pozostałe punkty porządku zmienią odpowiednio kolejność na skutek dodania dwóch punktów 

oraz zdjęcia jednego punktu. 
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Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie 

konieczności podjęcia działań mających na celu ochronę rolników przed nieuczciwymi 

praktykami handlowymi. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/632/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 23 głosami „za” i stanowi zał. nr 14 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

  

Ad 7.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 r. 

(zał. nr 16). 

 

Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 

wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 121/22 stanowi zał. nr 17). 

 

Radny Paweł Krakowiak, Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 106/22 stanowi zał. nr 18). 

 

Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 63/22 stanowi zał. nr 19). 

 

Oskar Frydrych, Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku przedstawił opinię 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wraz z 8 poprawkami (zał. nr 20).  

 

Przewodniczący Sejmiku zarządził 5 min. przerwy w celu konsultacji w sprawie podjęcia 

decyzji dotyczącej zgłoszonych przez Przewodniczącego Oskara Frydrycha poprawek. 

 

Po przerwie głos zabierali: radna Renata Janik Wicemarszałek Województwa, 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, radny Arkadiusz Bąk, Przewodniczący 

Młodzieżowego Sejmiku Oskar Frydrych. 
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W trakcie dyskusji radny Arkadiusz Bąk zgłosił wniosek formalny o odesłanie dokumentu 

do komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek formalny o odesłanie dokumentu do Komisji: 

Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik większością głosów 

tj. 22 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad 8 i 9. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 8 i 9 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Samborzec z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe właścicieli gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości Jachimowice 

w gminie Samborzec poszkodowanych w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru (zał. nr 22), 

- udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Baćkowice z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru (zał. nr 23). 

 

Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekty uchwał, a następnie 

wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. Poinformowała także, że w treści projektu uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Samborzec z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe właścicieli gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości Jachimowice 

w gminie Samborzec poszkodowanych w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru zajdzie 

potrzeba dokonania korekty o charakterze redakcyjnym, polegającej na zastąpieniu 

omyłkowego zapisu; „… t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.)” na zapis „… t.j. Dz.U. z 2022 

r. poz. 2094)” oraz zapisu „… t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2267 ze zm.)” na „… t.j. Dz.U. z 2022 

r. poz. 2267)”. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję 

(Opinie Nr 119/22 i 120/22 stanowią zał. nr 24 i 25). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 274/22 

i 275/22 stanowią zał. nr 26 i 27). 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Arkadiusz Bąk, radny Grzegorz Świercz, radna Renata 

Janik Wicemarszałek Województwa.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Gminy Samborzec z przeznaczeniem na wsparcie finansowe właścicieli gospodarstwa 

rolnego położonego w miejscowości Jachimowice w gminie Samborzec poszkodowanych 

w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru wraz z korektami redakcyjnymi. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/633/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 29 głosami „za”, i stanowi zał. nr 28 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Gminy Baćkowice z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny 

poszkodowanej w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/634/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 29 głosami „za”, i stanowi zał. nr 30 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad 10. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/569/22 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmienionej 

uchwałą Nr XLVI/581/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r. i uchwałą Nr L/607/22 z dnia 22 sierpnia 

2022 r. (zał. nr 32). 

 

Renata Janik Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 

wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 
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Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 122/22 stanowi zał. nr 33). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/569/22 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmienionej 

uchwałą Nr XLVI/581/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r. i uchwałą Nr L/607/22 z dnia 22 sierpnia 

2022 r. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/635/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 29 głosami „za”, i stanowi zał. nr 34 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad 11. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego 

dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii 

komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/ 2023 

(zał. nr 36). 

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 116/22 stanowi zał. nr 37). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 276/22 stanowi 

zał. nr 38). 
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Komisja Samorządu Terytorialnego również pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

(Opinia Nr 57/22 stanowi zał. nr 39). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu 

Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze 

użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy 

pociągów edycji 2022/ 2023. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/636/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 29 głosami „za”, i stanowi zał. nr 40 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił przerwę w obradach w celu umożliwienia przeprowadzenia 

posiedzeń: Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetu i Finansów, a także Klubu 

radnych Prawo i Sprawiedliwość.  

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Ad 12. 

Radnym przedstawiono projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu 

pomocy finansowej (zał. nr 4). 

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 108/22 stanowi zał. nr 42). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 283/22 stanowi 

zał. nr 43). 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi 

Skarżyskiemu pomocy finansowej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/637/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 23 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymującymi się” i stanowi zał. nr 44 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Ad 13, 14, 15 i 16. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 13, 14, 15 i 16 

z porządku obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 

2040 (zał. nr 46), 

- zmian w budżecie województwa na 2022 rok (zał. nr 47), 

- zmian w budżecie województwa na 2022 rok (zał. nr 48),  

- zmian w budżecie województwa na 2022 rok (zał. nr 5), 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty uchwał, 

a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

  

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 277/22, 

278/22, 279/22 i 284/22 stanowią zał. nr 49, 50, 51 i 52). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierał radny Andrzej Swajda. 

  

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040 . Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/638/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 18 głosami „za”, przy 8 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 53 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

 

W dalszej części Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie pierwszy projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/639/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 16 głosami „za”, przy 10 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 55 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/640/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 22 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 57 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie trzeci projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/641/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 17 głosami „za”, przy 9 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 59 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

 

Ad 17.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia „Regulaminu przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia nauczycieli jednostek organizacyjnych oświaty prowadzonych przez 

Województwo Świętokrzyskie” ( zał. nr 61). 

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 
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Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 107/22 stanowi zał. nr 62). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia „Regulaminu 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia nauczycieli jednostek organizacyjnych oświaty 

prowadzonych przez Województwo Świętokrzyskie”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/642/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 63 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

 

Ad 18. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie 

Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 

w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - 

Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa 

świętokrzyskiego w 2023 r. (zał. nr 65). 

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję (Opinia Nr 117/22 stanowi zał. nr 66). 

 

Radny Maciej Gawin, Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 56/22 stanowi 

zał. nr 67). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 280/22 stanowi 

zał. nr 68). 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Marek Strzała, Wiceprzewodniczący Sejmiku, radna 

Agnieszka Buras, radny Arkadiusz Bąk, Tomasz Jamka, Członek Zarządu, 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo 

Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa 

- Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa 

świętokrzyskiego w 2023 r. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/643/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 28 głosami „za” i stanowi zał. nr 69 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 

 

Ad 19. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie 

bezprzetargowym, na okres 24 miesięcy, Związkowi Polskich Spadochroniarzy części 

nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc (zał. nr 71). 

 

Tomasz Jamka Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję (Opinia Nr 118/22 stanowi zał. nr 72). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 281/22 stanowi 

zał. nr 73). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 24 miesięcy, Związkowi Polskich 

Spadochroniarzy części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/644/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 28 głosami „za” i stanowi zał. nr 74 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 75 do protokołu. 

 

Ad 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 i 27.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26 i 27 z porządku obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach (zał. nr 76), 

- nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej 

Górze (zał. nr 77),  

- nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach (zał. nr 78),  

- nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 

Sanitarnego w Kielcach (zał. nr 79),  

- nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy (zał. nr 80),  

- nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze (zał. nr 81),  

- nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Kielcach ( zał. nr 82),  

- nadania statutu Regionalnemu Centrum Naukowo-Technologicznemu w Podzamczu 

(zał. nr  83). 

 

Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekty uchwał, 

a następnie wniósł o przyjęcie ich przez Sejmik. Jednocześnie zgłosił korekty o charakterze  

redakcyjnym polegające na aktualizacji publikatorów tekstów jednolitych ustaw poprzez 

zastąpienie zapisów: 

1)  w ww. projektach uchwał odnośnie uchwały o samorządzie  województwa: 

„… t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.)” na  zapis „… t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 

2094)”.  

2)  w statutach poszczególnych jednostek w §3 odnośnie: 

-  ustawy o prawach pacjenta i rzeczniku Praw Pacjenta: „…t.j. Dz.U. z 2020.849 

ze zm.)” na zapis: „…t.j. Dz.U. z 2022.1876)”,   

- ustawy o państwowym ratownictwie medycznym: „…t.j. Dz.U. z 2021.2053 ze zm.)” 

na zapis: „…t.j. Dz.U. z 2022.1720 ze zm.)”,   
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- ustawy o ochronie zdrowia psychicznego: „…t.j. Dz.U. z 2020.685 ze zm.)” na zapis: 

„…t.j. Dz.U. z 2022.2123 ze zm.)”, 

- ustawy o finansach publicznych: „…t.j. Dz.U. z 2022.1634)” na zapis: „…t.j. Dz.U. z 

2022.1634 ze zm.)”. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję 

(Opinie Nr 124/22, 125/22, 126/22, 127/22, 128/22, 129/22, 130/22 i 131/22 stanowią zał. nr 

84, 85, 86, 87, 88, 89, 90 i 91). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 

Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach wraz z korektami redakcyjnymi. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/645/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 92 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 93 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu  

Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze wraz 

z korektami redakcyjnymi. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/646/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 94 do protokołu.   

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 95 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu 

Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach wraz z korektami redakcyjnymi. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
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Uchwała Nr LIII/647/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 96 do protokołu. 

  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 97 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ponownie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu  

Świętokrzyskiemu Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach 

wraz z korektami redakcyjnymi. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/648/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 98 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 99 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu  

Świętokrzyskiemu Centrum Psychiatrii w Morawicy wraz z korektami redakcyjnymi. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/649/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 100 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 101 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu 

Świętokrzyskiemu Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze wraz z korektami 

redakcyjnymi. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/650/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 102 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 103 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu 

Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Kielcach wraz z korektami redakcyjnymi. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 
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Uchwała Nr LIII/651/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 104 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 105 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu 

Regionalnemu Centrum Naukowo-Technologicznemu w Podzamczu wraz z korektami 

redakcyjnymi. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/652/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 106 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 107 do protokołu. 

 

Ad 28. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego 

do składu Komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. lecznictwa 

Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu (zał. nr 108). 

 

Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję 

(Opinia Nr 123/22 stanowi zał. nr 109 do protokołu). Jednocześnie rekomendował pana 

Wicemarszałka Województwa Marka Bogusławskiego jako przedstawiciela podmiotu 

tworzącego do składu Komisji konkursowej (stanowisko komisji stanowi zał. nr 110). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Grzegorz Banaś, radny Marek Bogusławski, 

Wicemarszałek Województwa, radny Andrzej Swajda. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela 

podmiotu tworzącego do składu Komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. 

lecznictwa Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
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Uchwała Nr LIII/653/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 111 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 112 do protokołu. 

 

Ad 29. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wystąpienia Województwa Świętokrzyskiego 

z Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego (ESRDzK), European Network of 

Regional Culinary Heritage (ENRCH) (zał. nr 113). 

 

Radny Marek Jońca, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 

64/22 stanowi zał. nr 114). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radna Agata Binkowska, radny Grzegorz Świercz, radny Marek 

Jońca, Członek Zarządu, Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rolnictwa 

i Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wystąpienia Województwa 

Świętokrzyskiego z Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego (ESRDzK), 

European Network of Regional Culinary Heritage (ENRCH). Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/654/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 17 głosami „za” przy 9 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 115 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 116 do protokołu. 

 

 

Ad 30.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Cisowsko – 

Orłowińskiego Parku Krajobrazowego (zał. nr 117). 
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Radny Marek Jońca, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. Jednocześnie zgłosił korekty o charakterze  redakcyjnym 

polegające na aktualizacji publikatorów tekstu jednolitego ustaw w ww. projekcie uchwały 

poprzez zastąpienie zapisów: 

1) odnośnie ustawy o samorządzie  województwa: „… t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1668)” 

na  zapis „… t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2094)”,  

2) odnośnie ustawy o ochronie przyrody: „… t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 547, 583)” na  zapis 

„… t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 916, 1726)”,  

 

Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 

65/22 stanowi zał. nr 118). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Cisowsko 

– Orłowińskiego Parku Krajobrazowego wraz z korektami redakcyjnymi. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/655/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 22 głosami „za” i stanowi zał. nr 119 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 120 do protokołu. 

 

Ad 31.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/624/13 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. dotyczącej wyznaczenia Jeleniowsko-

Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (zał. nr 121). 

 

Radny Marek Jońca, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 

66/22 stanowi zał. nr 122). 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w przyjęcia projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/624/13 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. dotyczącej wyznaczenia 

Jeleniowsko-Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/656/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 21 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymującymi się” i stanowi zał. nr 123 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 124 do protokołu. 

 

Ad 32.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w 

Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2015-2020 (zał. nr 125).  

 

Radna Agata Binkowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła ww. projekt 

uchwały, a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli 

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej 

im. Witolda Gombrowicza w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki 

w latach 2015-2020. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/657/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 126 do protokołu.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 127 do protokołu. 

 

Ad 33.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

w przedmiocie realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podjętych w 2021 

roku (zał. nr 128). 

 

Radna Agata Binkowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła ww. projekt 

uchwały, a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli 

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

podjętych w 2021 roku. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/658/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 129 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 130 do protokołu. 

 

Ad 34.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego III kadencji (zał. nr 131). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go 

przez Sejmik.  

 

Radny Maciej Gawin, Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 58/22 stanowi 

zał. nr 132). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego III kadencji. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/659/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 26 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 133 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 134 do protokołu. 

 

Ad 35.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru radnego Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego III kadencji w naborze uzupełniającym ( zał. nr 135).  

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go 

przez Sejmik.  

 

Radny Maciej Gawin, Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 59/22 stanowi 

zał. nr 136). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru radnego Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego III kadencji w naborze uzupełniającym. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIII/660/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 137 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 138 do protokołu. 
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Ad 36.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne podjęcie działań w celu odblokowania 

i uruchomienia środków finansowych zaplanowanych w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności (KPO) (zał. nr 7). 

 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony w pkt 3 porządku obrad. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą poinformował o negatywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 119/22 stanowi zał. nr 139). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 282/22 stanowi 

zał. nr 140). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabrał radny Grzegorz Gałuszka, który złożył wniosek formalny 

o zamknięcie dyskusji. 

 

Radni przyjęli wniosek przez aklamację. 

  

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Apelu Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o niezwłoczne podjęcie działań w celu 

odblokowania i uruchomienia środków finansowych zaplanowanych w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Przy 13 głosach „za”, 13 głosach „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” uchwała ww. 

sprawie nie została przez Sejmik przyjęta, z uwagi na brak wymaganej zwykłej większości 

głosów. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 141 do protokołu. 

 

Ad 37.  

Interpelacje i zapytania. 
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Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych o niezwłoczne przesłanie na sekretariat 

Kancelarii Sejmiku zgłoszonych interpelacji i zapytań, co pozwoli nadać im bieg zgodnie 

z ustawą o samorządzie województwa. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka złożył interpelację w sprawie wsparcia Stowarzyszeń Klubu 

Amazonek. 

 

Radny Grzegorz Banaś odniósł się do pisma Urzędu Skarbowego w sprawie swojego 

oświadczenia majątkowego za 2021 rok. 

 

 Radna Jolanta Tyjas złożyła 2 interpelacje w sprawach: 

-  dokapitalizowania przez Województwo Świętokrzyskie Uzdrowiska Busko-Zdrój,  

- anonimizacji danych w opublikowanej na BIP odpowiedzi na interpelację złożoną na 

poprzedniej sesji Sejmiku, dotyczącą funkcjonowania Uzdrowiska Busko-Zdrój. 

 

Radny Leszek Wawrzyła złożył 2 zapytania w sprawach: 

- anonimizacji danych w opublikowanej na BIP odpowiedzi na interpelację złożoną na 

poprzedniej sesji Sejmiku, dotyczącą funkcjonowania Uzdrowiska Busko-Zdrój, 

- dodatku węglowego, 

oraz interpelację w sprawie braku odpowiedzi dla mieszkańców miejscowości Piaski w gminie 

Jędrzejów w związku z inwestycjami budowy obwodnicy Jędrzejowa. 

 

Ad 38.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

w okresie między sesjami (zał.nr 142). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

Ad 39.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 143). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

 



str. 32 
 

Ad 40. 

Sprawy różne. 

 

1. Przewodniczący Sejmiku poinformował, że 20 grudnia br.  planuje zwołać uroczystą sesję 

Sejmiku, podczas której nastąpi wręczenie Odznak Honorowych Województwa 

Świętokrzyskiego.   

 

Termin kolejnej sesji – budżetowej – zgodnie z harmonogramem to 28 grudnia 2022r. 

Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 14-16 grudnia 2022 r. Poprosił radnych 

o rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

2. W dniu 16 listopada 2022 r. do Kancelarii Sejmiku wpłynęła wiadomość od pana Wojciecha 

Konigsberga z prośbą o objęcie jego projektów wydawniczych patronatem lub wsparciem 

finansowym w innej formie. Pan Wojciech Konigsberg jest autorem bloga poświęconego 

historii Armii Krajowej pt. Wokół Ponurego. Powyższą wiadomość otrzymali radni 

w Informatorze systemu eSesja. 

 

Głos w sprawach różnych zabierali również: radny Andrzej Swajda, który odniósł się do 

petycji dotyczącej przebudowy drogi wojewódzkiej nr 758 na odcinku Klimontów – 

Koprzywnica oraz radny Leszek Wawrzyła, który złożył wszystkim Andrzejom serdeczne 

życzenia imieninowe. 

 

Ad 41. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie LIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

         Andrzej Pruś 

 

 

 

     Sekretarze obrad: 

radna Agata Binkowska               radna Bogusława Wypych 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził: 

Robert Świstak 

 


